



Faust ApS

Vester Fjordvej 2, Mou, 9280 Storvorde

CVR-nr. 15 16 77 77

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Lars Bjørn Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Faust ApS Vester Fjordvej 2, Mou 9280 Storvorde Telefon: 98 31 10 55 Telefax: 98 31 03 16 Hjemmeside: www.faust.dk CVR-nr.: 15 16 77 77 Stiftet: 17. maj 1991 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Bjørn Hansen Stig Bjørn Hansen
Direktion	Lars Bjørn Hansen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank
Advokatforbindelse	HjulmandKaptain, Østre Havnegade 12, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Faust Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år bestået af produktion, salg og reparation af halmfyr mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15,0 mio. kr. mod 18,1 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,6 mio. kr. mod 2,9 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb der, efter ledelsens opfattelse, har indflydelse på årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	15.038.415	18.076
1 Personaleomkostninger	-13.445.203	-13.756
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-637.496	-589
Resultat før finansielle poster	955.716	3.731
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.530	72
Andre finansielle indtægter	1.667	1
Nedskrivning af finansielle aktiver	-37.580	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-214.504	-93
Resultat før skat	751.829	3.711
Skat af årets resultat	-184.335	-813
Årets resultat	567.494	2.898
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
Overføres til overført resultat	0	2.898
Disponeret fra overført resultat	-1.932.506	0
Disponeret i alt	567.494	2.898

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.708.644	2.018
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.708.644</u>	<u>2.018</u>
Andre tilgodehavender	90.000	90
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>90</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.798.644</u>	<u>2.108</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.826.187	8.388
Varer under fremstilling	1.333.737	984
Varebeholdninger i alt	<u>10.159.924</u>	<u>9.372</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.101.943	4.205
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.577.411	3.978
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.591.527	1.716
Andre tilgodehavender	401.623	771
Periodeafgrænsningsposter	40.271	41
Tilgodehavender i alt	<u>9.712.775</u>	<u>10.711</u>
Likvide beholdninger	<u>3.197.696</u>	<u>49</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.070.395</u>	<u>20.132</u>
Aktiver i alt	<u>24.869.039</u>	<u>22.240</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300
Overkurs ved emission	300.000	300
Overført resultat	14.066.308	15.999
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
Egenkapital i alt	17.166.308	16.599
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	176.849	189
Hensatte forpligtelser i alt	176.849	189
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	350.576	395
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	350.576	395
4 Kortfristet del af langfristet gæld	216.366	275
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.771.699	2.726
Gæld til tilknyttede virksomheder	606.856	508
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	195.747	908
Anden gæld	4.384.638	640
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.175.306	5.057
Gældsforpligtelser i alt	7.525.882	5.452
Passiver i alt	24.869.039	22.240
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	11.956.589	12.658		
Pensioner	1.396.139	1.009		
Andre omkostninger til social sikring	70.818	71		
Personaleomkostninger i øvrigt	21.657	18		
	13.445.203	13.756		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 20	 21		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.150	13		
Andre finansielle omkostninger	192.354	80		
	214.504	93		
3. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	3.577.411	3.978		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.577.411	3.978		
 Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.577.411	3.978		
	3.577.411	3.978		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	kr.	fristet gæld	31/12 2023	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Leasingforpligtelser	566.942	216.366	350.576	0
	566.942	216.366	350.576	0

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 460 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.057

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 652 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 567 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for den tilknyttede virksomheds mellemværende med pengeinstitutter. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Faust Holding ApS, CVR-nr. 29204705, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat, fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
